Pour information, nous mentionnons également dans le document les valorisations induites sur

la base des éléments financiers au 30 juin 2012, étant donné que :

- L’EBITDA au 30 juin 2012 est en retrait par rapport au budget (différence de 1,115

K€), cependant les objectifs demeurent identiques pour le second semestre ainsi que

pour les exercices à venir ;

- La trésorerie nette ajustée a été améliorée du flux de trésorerie généré au cours du

premier semestre et s’établit à 446 K€ au 30 juin 2012. Elle inclut les ajustements

suivants :

18

o Une dette fournisseurs vis-à-vis du groupe assimilée à une dette financière

(retards de facturation) A noter qu’en cycle normal d’exploitation, c'est-à-dire

hors retards de facturation, cette dette aurait été décaissée avant le 30 juin 2012

et la trésorerie aurait par conséquent été diminuée d’autant;

o Les dettes sociales au 30 juin 2012 incluent exceptionnellement la paie des

salariés du mois de juin. Ce montant a donc été retraité.

3.2.3 Endettement financier net ajusté

La dette financière nette retenue pour le calcul de la valeur des fonds propres à partir de la valeur

d’entreprise repose sur les éléments suivants (en €) : Calcul de la dette nette ajustée :

31-déc.-11 30-juin-12

Dettes financières à plus de 12 mois   6 032 258 5 221 128

Dettes financières à moins de 12 mois

1 796 008 1 786 277

Impôt exigible

21 940 292 042

Impôt différé lié à la reprise provision douane

744 000 744 000

Avantages au personnel (après IS)

280 954 320 727

Dette fournisseurs groupe
0 925 900

Dettes sociales
0 280 000

Sous total dette   8 875 160 9 570 074

Trésorerie et équivalents de trésorerie

7 593 018 10 014 512

Dette nette retraitée   1 282 142 -444 438

Fonds propres

31 524 238 32 712 427

Levier   4,07% -1,36%

Taux d'endettement   3,91% -1,38%

Impôt additionnel lié au litige douanier (reprise de provision) : il s’agit de l’impôt différé relatif

à l’extinction quasi-certaine des conséquences financières pour la Société du litige douanier qui

a été constaté dans le résultat opérationnel en 2011.

Avantages au personnel : nous avons considéré les engagements de retraites du personnel

(429 K€ au 31/12/2011) comme un élément de dette à long terme, que nous avons minoré de

l’impôt différé actif lié à cette provision (148 K€ au 31/12/2011).

3.3 METHODES RETENUES

3.3.1 Multiples boursiers de sociétés comparables

L’approche par comparables consiste à appliquer aux principaux soldes de gestion